ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2024 г. Красноярск № 318-п

О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского
края от 30.12.2002 № 443-п «О резервах материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального
характера»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», статьей 103 Устава Красноярского края, Законом
Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территорий
Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Законом Красноярского края от 02.11.2001 № 16-1558 «О резервах
материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Совета администрации Красноярского края
от 30.12.2002 № 443-п «О резервах материальных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера»
следующие изменения:

в пункте 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами
«исполнительных органов»;

в пункте 2.1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами
«исполнительные органы»;

в Номенклатуре и объемах резервов материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и краевого характера:

в наименовании слово «краевого» заменить словом «регионального»;
в таблице:
в графах 3 строк 2-4 слово «комплект» заменить словами

«комплект/штук»;
в графе 2 строки 9 слово «льняное» исключить;
строку 50 исключить;
дополнить разделом VII следующего содержания:

«
VII. Мобильные и носимые технические средства оповещения

57 Мобильный комплекс
оповещения (МКО)

штук 3 срок хранения,
установленный

исходя из рисков
чрезвычайных ситуаций

2

изготовителем на территории
58 Громкоговорящий

носимый комплекс
оповещения (ГНКО)

штук 8 срок хранения,
установленный
изготовителем

Красноярского края

»;
в Перечне органов исполнительной власти Красноярского края -

держателей резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных
ситуаций межмуниципального и регионального характера:

в заголовке слова «органов исполнительной власти» заменить словами
«исполнительных органов»;

в таблице:
в наименовании графы 2 слова «органа исполнительной власти» заменить

словами «исполнительного органа»;
в наименовании графы 3 слова «Номенклатура резервов материально-

технических ресурсов» заменить словами «Номенклатура резервов
материальных ресурсов»;

в графе 3 строки 1 слова «материально-технические средства для
ликвидации чрезвычайных ситуаций; вещевое имущество; материально-
технические средства для жизнеобеспечения пострадавшего населения,
продовольствие, нефтепродукты, транспортные средства, средства связи,
средства индивидуальной защиты» заменить словами «продовольствие,
вещевое имущество, материальные средства для жизнеобеспечения
пострадавшего населения, нефтепродукты, мобильные технические средства
оповещения».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

лняющий обязанности
едателя Правительства края J1.H. Шорохов

http://www.zakon.krskstate.ru